FINE

Appendice

**Atti per Notaio Bonelli in cui viene eletta
L'Immacolata Concezione
"Speciale" protettrice di Bagnoli.**

Atto del Notar SEMPRONIO BONELLI di Bagnoli Irpino anno 1656, depositato nell'Archivio notatile di S. Angelo dei Lombardi.

DECLARATIO PRO REV.DO CAPITULO CLERO ET UNIVERSITATE TERRAE BALNEOLI.

Die octavo mensis decembris Balneoli, et proprie intus COLLEGIATA ECCLESIAE dictae Terrae sub titulo ASSUMPTIONIS BEATAE MARIAE VIRGINIS –in nostra presentia constituti infrascripti Rev. Archipresbiter, Canonici, Sacerdotes, Diaconus et clerici doct. T.B. Carolus Biscionius Archipr. D. Petrus Ant. Garganus Primic.us D. Caeser Tisci Can. D.Io.Bapt.Meuli Can.us D.Laurentius Salvius Can.us D. Carolus de Lupis Can.us D. Mattheus Caprius Can.us et D. Guglielmo Trillus Can.us D. Vincentius de Avena sacerdos D. Joseph de Rogata Diaconus, Dominus Russo Clericus Paulus Niger Cler.us Carolus Vecchia et subd. Antonius de Santis, nec non et infrascriptis Gubernator, Dictae terrae Balneoli et Sindacus et electi Universitatis predictae T. Thomas Meuli.....

Thomas de Rogata Sind.us Laurentius Accianus, Hieronimus Niger et Dom. Pallante electi, ad regimen pro parte d. ae Universitatis agentibus et intervenientibus ad infrascripta omnia tam nomine et pro parte dicti Rev. Capituli..... Presentibus..... et in solitum coram nobis declarant in vulgari sermone loquendo.

Come, avendo questa Università nelli presenti flagelli di male contagioso pestilenziale con li quali la giusta giustizia divina per li nostri peccati ha visitato questa predetta, deliberato ricorrere sotto la protezione et padronanza dell'IMMACOLATA CONCEZIONE acciò per Sua intercessione IDDIO benedetto si plachi et liberi questa terra dal detto contagio et altri travagli, con li quali evidentemente la castiga, ed essendosi ciò proposto in pubblico Parlamento, si è conchiuso unanimiter at pari voto che

detta **IMMACOLATA CONCEZIONE** si pigli per patrona et protettrice di essa Terra con che si solennizzasse la sua festività, et la sua vigilia si facesse digiuno eccl.o et si offerisse ogni anno in perpetuo alla sua cappella eretta dentro detta Chiesa Collegiata ducati dieci nel giorno della festività di detta **IMMACOLATA CONCEZIONE** in tutto quello che per essa bisognerà, come dalla detta conclusione dei cittadini fatta a 6 del presente alla quale si abbia relazione. Che perciò questa mattina inter missarum solemnità in presenza nostra delli RR. Arciprete Primicerio Canonici, Clero, Suddiacono, Sindaco et eletti in detti nomi con giuramento han fatto voto solenne di pigliare detta **IMMACOLATA CONCEZIONE** per patrona et protettrice di questa terra di Bagnuoli et han promesso, conforme anche promettono, il giorno di sua vigilia ogni anno in perpetuo farlo digiuno eccl.o et il suo giorno solennizzarlo, conforme et solennizzano gli altri Santi Patroni di detta Terra, et per osservanza di detta conclusione per essi Sindaco et eletti si sono in presenza nostra offerti li suddetti ducati dieci per questo presente anno, et sic ad futurum.

De qua declaratione rogant nos ut publicum actum conficere deberemus.

Presentibus Iudice Fabritio de Avena Terrae Balneoli R. ad contractos, Thomas de Aulisa, .. Gargano et Octavio Bonelli .. dictae Terrae Balneoli.

Atto notar **FRANCESCO BONELLI** di **BAGNOLI** dell' 8-XII-1693.
(Archivio notarile di S. Angelo Dei Lombardi)

OBLATIO UNIVERSITATIS PRO CAPPELLA SS.e CONCEPTIONIS.

Die octavo mensis Decembris Millesimo sexcentesimo nonagesimo tertio Balneoli ad preces nobis factas pro parte Magnifici Hieronimi de Aulisa Sindaci Silvi de Avena et Francisci de Aulisa Rectoris Universitatis dictae Terrae personaliter accessimus ad Ecclesiam Collegiata predictae et dum essemus ibidem, dicti magnifici Sindacus et Electi nomine dictae Universitatis obtulerunt Venerabili Cappellae Immaculatae Conceptionis Beatae Virginis erectae intus dictam Ecclesiam et pro ea manibus Rev. Di Can.ci D. Matthei Nigro celebrantis missam solemnem cum Ministris ducatos decem in moneta argentea pro celebratione illius festivitatis offerri promissos anno quolibet virtute publicae conclusionis civium factae in anno 1657 roboratae Assensu expedito sub die duodecima mensis decembris 1669 qui conservatur in presenti istrumento mihi consignatur a R.do Can.co D. Michaele Meuli ad pns... dictae Venerabilias Cappellae, quo tempore 1657 ipsa Universitas assumpsit dictam Immaculatam Conceptionem Beatae Mariae Virginis in dominam et patronam, et vovit solemniter eius diem celebrare de precepto, et eius vigiliam cum ieiunio ecclesiastico; stante quod dicta Universitas mediante intercessione dictae Beatae Virginis fuit liberata a morbo contagioso eam illo tempore vexante. De qua oblatione predicti Magnifici Sindacus et electi dictae Universitatis rogant nos ut publicum actum conficere deberemus. Nos autem & unde &.

Presentibus Iudice Laurentio Grasso dicte Terrae Balneoli R^o ad contractus, Antonio Grasso Not. Sempronio Bonelli, Gaetano Grasso, Angelo Chieffo et Francisco Ant.o Frasca omnibus dictae Terrae Balneoli.

Alligato: Assenso Regio del 12-XII-1669.